ROMANIA

JUDETUL TIMIS
COMUNA ORTISOARA
PRIMAR

DISPOZITIA
Nr.64 din 26.05.2025

privind aprobarea Planului de pregitire in domeniul situatiilor de urgenta, in anul 2025

Vazand referatul nr.3591/26.05.2025, intocmit de sef serviciu SVSU al comunei Ortigoara, prin
care propune aprobarea Planului de pregatire in domeniul situatiilor de urgenta, in anul 2025 la nivelul
comunei Ortisoara, judetul Timis;

Analizand adresa nr.4.548.054/14.02.2025 emisa de Inspectoratul pentru Situatii de Urgenta
"BANAT” al judetului Timis, Inregistratd la Primaria comunei/orasului/municipiului Ortisoara, sub
numarul 1251/25.02.2025, privind elaborarea documentelor de planificare si conducere a activitatilor
de pregatire In domeniul situatiilor de urgentd in anul 2025, aprobate de cétre Presedintele Comitetului
Judetean pentru Situatii de Urgentd al judetului Timis prin Planul de Pregatire in Domeniul Situatiilor
de Urgenta la nivelul judetului Timis in anul 2025, cu nr.inreg. 4.548.043 din 06.02.2025, si tinand
cont de prevederile:

- art.10, lit.e), art. 27, lit. ¢ si ale 33 din Legea nr. 481/2004 privind protectia civild, republicata,
cu modificarile si completarile ulterioare;

- art. 14, lit. o) din Legea nr.307 din 2006 privind apararea Impotriva incendiilor, republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare;

- In temeiul art. 155 alin.(1) lit. d), coroborat cu alin.(5) , lit b), si art 196, alin.(1), lit b) din
O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;

IVANESCU LUCIAN - Primarul comunei ORTISOARA, judetul Timis,

DISPUN:
Art. 1 — Se aproba Planul de pregatire in domeniul situatiilor de urgentda al comunei
ORTISOARA jud. Timis, in anul 2025, conform anexei care face parte integrantd din prezenta
dispozitie.

Art. 2 — Prezenta dispozitie se comunica prin intermediul secretarului general al

comunei/orasului/municipiului:

- Institutiei Prefectului  Judetului Timis, in vederea exercitdrii controlului de
legalitate;

- Inspectoratului pentru Situatii de Urgenta ,,BANAT” al Judetului Timis;

- Membrilor Comitetului Local pentru Situatii de Urgenta;

- Conducatorilor institutiilor publice si operatorilor economici din responsabilitatea
nemijlocitd a Comitetului Local pentru Situatii de Urgenta.

Primar,
IVANESCU LUCIAN CONTRASEMENAZA,
Secretar general comuna,
IRINICI MARIUS TRAIAN

Adresa: nr. 258/A, Localitatea Ortisoara, Judetul Timis, Cod postal 307305
Telefon: 0256/233 266
E-mail: primaria.ortisoara@cjtimis.ro



	DISPOZIŢIA
	Analizând adresa nr.4.548.054/14.02.2025 emisă de Inspectoratul pentru Situații de Urgență ”BANAT” al județului Timiș, înregistrată la Primăria comunei/orașului/municipiului Orţişoara, sub numărul 1251/25.02.2025, privind elaborarea documentelor de planificare şi conducere a activităţilor de pregătire în domeniul situaţiilor de urgenţă în anul 2025, aprobate de către Preşedintele Comitetului Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă al judeţului Timiş prin Planul de Pregătire în Domeniul Situaţiilor de Urgenţă la nivelul județului Timiș în anul 2025, cu nr.înreg. 4.548.043 din 06.02.2025, și ținând cont de prevederile:
	D I S P U N:
	Secretar general comună,



